
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 139 (682)№ 139 (682)

Среда 
23 ноября 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБ-

ЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

17-я очередная сессия

д.п. Кудряшовский     от 11.11.2011 г    № 111

О ПРОЕКТЕ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 – 2014 ГОДЫ

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в РФ», Приказом Министерства финансов 
РФ от 09.07.2009 г. № 14 «Об утверждении Указаний о по-
рядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации», Уставом Кудряшовского сельсовета, Совет 
депутатов Кудряшовского сельсовета  РЕШИЛ:
1. Принять проект местного бюджета Кудряшовского сель-
совета на очередной 2012 финансовый год и плановый пе-
риод 2013 – 2014 годы, внесенный постановлением Главы 
Кудряшовского сельсовета № 280 от 26.10.2011 года «О 
внесении проекта местного бюджета на 2012 год и плано-
вый период 2013 – 2014 годы» с документами и материа-
лами, представленными к постановлению.

2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта 
местного бюджета на 2012 год и плановый период 2013 
– 2014 годы, назначенные на 10-00 часов 28 ноября 2011 
года в здании администрации Кудряшовского сельсовета 
докладчик зам. главы администрации по финансовым во-
просам Зайцевой В.В.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на председателя Совета депутатов Абаскалова А.К..
Приложение: проект решения «О бюджете Кудряшовского 
сельсовета на 2011 год и плановый период 2012 – 2013 
годов

Председатель Совета депутатов А.К. Абаскалов

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

___-я очередная сессия

д.п. Кудряшовский     от __.___.2011 г.   № ____

О БЮДЖЕТЕ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014ГОДОВ.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ку-
дряшовского сельсовета (далее - местный бюджет) на 
2012год:
1.1.прогнозируемого общего объема доходов местного 
бюджета в сумме 21325,8 тыс.руб., исходя из прогнози-
руемого объема собственных доходов (без учета безвоз-
мездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации) в сумме-14601,5 тыс. 
рублей, субвенций от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации, зачисляемые в местный бюд-
жет муниципальных поселений в сумме 161,4 тыс. рублей, 
дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности в сумме3470,0 тыс. рублей, 
субсидии на реализацию мероприятий ВЦП по энергосбе-
режению и энергоэффективности в ЖКХ в сумме267,9 тыс.
рублей. субсидии на строительство, ремонт и содержание 
автомобильных дорог в сумме 2825,0 тыс. рублей.
1.2.прогнозируемого общего объема расходов местного 
бюджета на 2012 год в сумме 21325,8 тыс.рублей 
2.Утвердить основные характеристики местного бюджета 
Кудряшовского сельсовета на 2013 и 2014 год:
2.1.прогнозируемого общего объема доходов местного 
бюджета на 2013 год в сумме 19983,5 тыс.руб., исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации) в сумме-15195,8 
тыс. рублей, субвенций от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, зачисляемые в местный 
бюджет муниципальных поселений в сумме 161,4 тыс. 
рублей, дотации бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности в сумме4313,0 тыс. 
рублей, субсидии на реализацию мероприятий ВЦП по 
энергосбережению и энергоэффективности в ЖКХ в сумме 
313,3 тыс.рублей,
прогнозируемого общего объема доходов местного бюд-
жета на 2014 год в сумме 20188,6 тыс.руб., исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации) в сумме-15620,7 
тыс. рублей, субвенций от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, зачисляемые в местный 
бюджет муниципальных поселений в сумме 161,4 тыс. 
рублей, дотации бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности в сумме 4406,5 тыс. 
рублей,
2.2.прогнозируемого общего объема расходов местного 
бюджета:
На 2013 год-19983,5 тысяч рублей.
На 2014 год-20188,6 тысяч рублей.
2.3.дефицит местного бюджета на 2013 год в сумме 380,0 
тыс. рублей, что составляет 2,5% общего объема местного 
бюджета без учета безвозмездных поступлений; на 2014 
год в сумме-781,0 тыс. рублей, что составляет 5% общего 
объема местного бюджета без учета безвозмездных по-
ступлений;

3.Установить «Перечень главных администраторов дохо-
дов местного бюджета Кудряшовского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области на 2012 год 
и плановый период 2013 и 2014 годы» (Приложение 1) к 
настоящему решению, в т.ч.:
- Главные администраторы доходов местного бюджета за 
исключением безвозмездных поступлений (таблица1)
- Главные администраторы безвозмездных поступлений в 
бюджет Кудряшовского сельсовета из Федерального и об-
ластного бюджетов (таблица 2)
4.Установить «Перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита местного бюджета 
на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годы (При-
ложение2)
5.Установить, что доходы местного бюджета на 2012 год и 
плановый период 2013 и 2014 годы формируются за счет 
доходов от предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов 
и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных спе-
циальными налоговыми режимами, региональных нало-
гов, неналоговых доходов, а так же за счет безвозмездных 
поступлений.
На 2012 год ( Приложение 3, таблица 1))
На 2013 и 2014 годы (Приложение 3, таблица 2)
6. Утвердить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
не установленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации, на 2012 год и плановый период 2013 и 
2014 годов. (приложения 4).
–в части не налоговых доходов, таблица №1
- в части безвозмездных поступлений, таблица № 2
7. Установить, что унитарные предприятия Кудряшовского 
сельсовета за использование государственного имуще-
ства Кудряшовского сельсовета осуществляют перечисле-
ния в местный бюджет в размере 20 % прибыли. Пере-
числение части прибыли в местный бюджет унитарным 
предприятием Кудряшовского сельсовета производится 
по итогам работы за каждый квартал в течении 20 дней 
после представления отчетности по налогу на прибыль в 
налоговые органы по месту постановки на учет.
8. Установить в пределах общего объема расходов, уста-
новленных пунктом 1 настоящего Решения, распределе-
ние бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расхода на:
2012 год (Приложение 5,таблица 1)
2013-2014 годы (Приложение 5, таблица 2)
9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Кудряшовского сельсовета на :
2012 год (Приложение 6, таблица 1)
2013-2014 годы (Приложение 6, таблица 2)
10. Заключение и оплата государственными казенны-
ми учреждениями Кудряшовского сельсовета, органами 
местного самоуправления договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета, произ-
водятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии с классификацией расходов 

бюджета и с учетом принятых и неисполненных обяза-
тельств.
Установить, что государственные учреждения и органы 
местного самоуправления при заключении договоров (му-
ниципальных контрактов) на поставку работ и услуг вправе 
предусматривать авансовые платежи:
- в размере 100% суммы договора (контракта) по догово-
рам о предоставлении услуг связи, о подписке на печат-
ные издания и их приобретении, при обучении на курсах 
повышения квалификации, при приобретении авиа и же-
лезнодорожных билетов, путевок на санаторно-курортное 
лечение, по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств;
- в размере 30% суммы договора (контракта) если иное 
не предусмотрено законодательством Российской Феде-
рации по остальным договорам (контрактам).
11. Утвердить процент софинансирования расходов из 
местного бюджета в размере не менее 5% от суммы целе-
вых средств, направляемых из Фонда софинансирования 
расходов Новосибирской области в бюджет Кудряшовско-
го сельсовета .
12. Установить источники финансирования дефицита 
местного бюджета на:
2012 год (Приложение 7, таблица 1)
2013-2014 года (Приложение 7, таблица 2).
13. Утвердить программу муниципальных внутренних за-
имствований Кудряшовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на:
2012 год (Приложение 8, таблица 1)
2012-2013 годы (Приложение 8 ,таблица 2).
14. Установить верхний предел муниципального внутрен-
него долга Кудряшовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на:

На 1 января 2012 год- 146,0 тыс. рублей, в т.ч. по муници-
пальным гарантиям 0,0 руб.
На 1 января 2013 года-152,0 тыс. рублей, в т.ч. по муници-
пальным гарантиям 0,0 руб.
На 1 января 2014 года-156,2 тыс. рублей, в т.ч. по муници-
пальным гарантиям 0,0 руб.
Установить предельный объем муниципального долга Ку-
дряшовского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на:
2012 год в сумме-146,0 тыс. рублей.
2013 год в сумме- 152,0 тыс. рублей
2014 год в сумме-156,2 тыс. рублей
15. Утвердить программу муниципальных гарантий Кудря-
шовского сельсовета на 2012 год и плановый период 2013 
и 2014 годов (приложение 9 таблица 1)
Утвердить перечень предоставляемых муниципальных га-
рантий Кудряшовского сельсовета на 2012 год и плановый 
период 2013 и 2014 годов (приложение 9 таблица 2).
16.Установить, что не использованные по состоянию на 1 
января 2012 года остатки целевых средств, полученных из 
областного бюджета в 2011 году, подлежат возврату в до-
ход областного бюджета.
17. Установить, что не использованные по состоянию на 1 
января 2012 года остатки целевых средств, поступивших 
из федерального бюджета в местный бюджет, подлежат 
взысканию в доход федерального бюджета в соответствии 
с Порядком взыскания неиспользованных остатков меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
предоставленных из федерального бюджета, утвержден-
ным приказом Министерства финансов Российской Феде-
рации и от 11 июня 2009 года №51н
18. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012 года.

Глава Кудряшовского сельсоветаС.А. Карелин

Приложение № 1

к проекту решения

Совета депутатов

Кудряшовского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 

2012 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014 ГОДЫ.

Таблица №1

Главные администраторы доходов бюджета Кудряшовского сельсовета, за исключением безвозмезд-

ных поступлений из федерального и областного бюджетов.

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование администратора доходов местного бюджета
Главный администратор 
доходов

Код бюджетной классифи-
кации

102 Контрольно-счетная палата Новосибирской области
102 11618050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного за-

конодательства (в части бюджетов поселений)
161 Федеральная антимонопольная служба (Управление феде-

ральной антимонопольной службы по Новосибирской обла-
сти)

161 11633050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о размещении заказов на по-
ставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
поселений

181 Департамент финансов и налоговой политики Новосибирской 
области

181 11633050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о размещении заказов на по-
ставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
поселений 

181 11805000100000000 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет 

182 Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной 
налоговой службы по Новосибирской области)

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации в виде дивидендов от долевого уча-
стия в деятельности организаций 

182 10102021010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 На-
логового кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных 

182 10102022010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Нало-
гового кодекса Российской Федерации, и полученных физи-
ческими лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой.



№ 139 (682) 23 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

182 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами, не являющимися налоговыми резидента-
ми Российской Федерации 

182 10102040010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в 
виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и 
других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, 
процентных доходов по вкладам в банках, в виде материаль-
ной выгоды от экономии на процентах при получении заем-
ных средств на новое строительство или приобретение.

182 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог
182 10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений (*)

182 10606013100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений (*)

182 10606023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений (*)

182 10904050100000110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 янва-
ря 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений (*)

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской об-
ласти 

444 11105010100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

444 11406014100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений

555 Администрация Кудряшовского сельсовета
555 10804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

555 11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных)

555 11303050100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюдже-
тов поселений

555 11402033100000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества му-
ниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

555 11402033100000440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муни-
ципальных автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

555 11502050100000140 Платежи, взимаемые организациями поселений за выполне-
ние определенных функций

555 11623050100000140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями по договорам стра-
хования выступают получатели средств бюджетов поселений

555 11690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений.

555 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты посе-
лений

555 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
555 21905000100000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, из бюджета поселений

Приложение № 1

к проекту решения 

 Совета депутатов

 Кудряшовского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НА 2012ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014ГОДЫ.

Таблица №2

Главные администраторы безвозмездных поступлений в бюджет Кудряшовского сельсовета

 из федерального и областного бюджетов.

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного администратора доходов местного 
бюджетаГлавный администратор Код бюджетной классификации

555 Администрация Кудряшовского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области.

555 20201001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

555 20201003100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обе-
спечению сбалансированности бюджетов

555 20202004100000151 Субсидии бюджетам поселений на развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных образований

555 20202102100000151 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспорт-
ных средств и коммунальной техники

555 20202041100000151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и модер-
низацию автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

555 20202051100000151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию Федераль-
ной целевой программы «Социальное развитие села до 
2012 года»

555 20202077100000151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции 
в объекты капитального строительства собственности му-
ниципального образования.

555 20202089100001151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприя-
тий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 
счет средств бюджетов

555 20202999100000151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприя-
тий ВЦП по энергосбережению и энергоэффективности в 
ЖКХ на 2011-2013 год.

555 20203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 20203024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации

555 20805000100000180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты по-
селений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сбо-
ров и иных платежей, а также сумм процентов за несво-
евременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение №2

к проекту решения 

Совета депутатов

Кудряшовского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012ГОД 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014 ГОДОВ.

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного администратора источников 
местного бюджетаГлавный администратор источника 

финансирования дефицита бюджета 
Источники финансирова-
ния дефицита бюджета

555 Администрация Кудряшовского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.

000 Иные источники финансирования дефицита местного 
бюджета, администрирование которых может осу-
ществляться главными администраторами источни-
ков финансирования дефицита местного бюджета в 
пределах его компетенции

000 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жета поселения

000 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жета поселения

Приложение №3

к пароекту решения сессии 

Совета депутатов Кудряшовского сельсовета

Новосибирского района

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КУДРЯШОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 Г.

таблица1     тыс.руб.

Код Наименование Всего 
Налоговые доходы 7098,5

000 1 01 00000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц всего 3645,2
182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по нормативу 10% 3645,2
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 350,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3103,3
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
1790,3

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1313,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

843,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

470,0

Неналоговые доходы 7503,00
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муни-

ципальной собственности
7200,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности

7200,0

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений 

7000,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий , в 
том числе казенных)

200,0

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов по-
селений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

300,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,0
444 1 14 06014 10 0000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на ко-

торые не разграничена, расположенных в границах поселений.
0,0

000 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджет поседений.

3,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 14601,50
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 
6724,30

в том числе:
555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий ВЦП по энергос-

бережению иэнергоэффективности в ЖКХ
267,9

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности

3470,00

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

161,4

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидия  бюджетам поселений настроительство. Модернизацию. Ремонт и со-
держание  автомобильных дорог общего пользования

2825,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 21325,80

Приложение №3

к проекту решения 

сессии Совета депутатов Кудряшовского сельсовета

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013-2014 Г.

таблица2

Код Наименование 2013 2014
Налоговые доходы 7492,8 7892,7

18210102021011000000 Налог на доходы физических лиц по нормативу  10% 4038,8 4438,7
18210503000011000000 Единый сельскохозяйственный налог 350 350
18210601030101000000 Налоги на имущество 1791,0 1791,0
18210102021011000000 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений  

600,0 600,0

18210606000000000000 Земельный налог 1140,0 1140,0
18210606013101000000 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

843,0 843,0

18210606023101000000 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

470,0 470,0

Неналоговые доходы 7700,0 7725,0



№ 139 (682) 23 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

000 1 11 00000 00 0000 
120

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

7400,0 7425,0

44411105010100000000 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение дого-
воров аренды земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных в границах поселений 

7200,0 7225,0

55511109045100000000 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

200,0 200,0

55511303050100000000 Прочие доходыот оказания платных услуг получателями средств бдже-
тов поселений и компенсация затрат бюджетов поселений

300,0 300,0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
444 1 14 06014 10 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, расположенных в границах поселе-
ний

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафные санкции 3,0 3,0
000 1 16 90050 10 0000 
140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
возмещения ущерба, зачисляемые в бюджет поселений

3,0 3,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 15195,8 15620,7
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
4787,7 4567,9

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 
151

Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

4313,0 4406,5

555 2 02 02999 10 0000 
151

Субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий ВЦП по 
энергосбережению иэнергоэффективности в ЖКХ

313,3

555 2 02 03015 10 0000 
151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

161,4 161,4

ВСЕГО  ДОХОДОВ 19983,5 20188,6

Приложение №4

к проекту решения

Совета депутатов

Кудряшовского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НОРМАТИВЫ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ.

Таблица №1

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НОРМАТИВЫ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЧАСТИ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ.

Наименование вида доходов местного бюджета нормативы отчислений в местный бюджет
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюдже-
тов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

100,0%

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение опреде-
ленных функций

100,0%

ШТРАФЫ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают по-
лучатели средств бюджетов поселений

100,0%

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100,0%
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100,0%
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет

100,0%

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-
ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

100,0%

Приложение № 4

к проекту решения

 Совета депутатов

Кудряшовского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НОРМАТИВЫ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Таблица №2

Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации нормативы распределения 

доходов, между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в части безвозмездных 

поступлений из федерального и областного бюджетов.

Наименование вида доходов местного бюджета нормативы отчислений в местный бюджет
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

100,0%

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

100,0%

Субсидии бюджетам поселений на развитие социальной и инженерной ин-
фраструктуры муниципальных образований

100,0%

Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомо-
бильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях ( за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

100,0%

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности муниципальных образований.

100%

Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и 
коммунальной техники

100%

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

100,0%

Прочие субсидии бюджетам поселений 100,0%
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

100,0%

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

100,0%

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осу-
ществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

100,0%

    Приложение № 5 

к проекту решения Совета депутатов  

Кудряшовского сельсовета, Новосибирского района.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  НА 2012 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ВИДАМ РАСХОДОВ.

Табл 1   тыс. рубл.

Наименование расходов ГАР Раздел Подраздел КЦСР КВР ЭКР ВСЕГО за 
2012г

Обеспечение деятельности местной админи-
страции

555 01 00 0000000 000 000 4639,0

Итого по главе администрации 555 01 02 0020300 500 000 393,9
З\плата главы администрации 555 01 02 0020300 500 211 293,5

Нач. на з\плату главы админ. 555 01 02 0020300 500 213 100,4
Итого по законодательной власти 555 01 03 0010000 000 000 342,6
Итого оплата труда председатель 555 01 03 0021100 500 000 342,6
З\плата председатель 555 01 03 0021100 500 211 255,3
Нач. на з\плату председателя 555 01 03 0021100 500 213 87,3
Итого по содержанию и обеспечению адми-
нистрации

555 01 04 0020400 500 000 3702,5

Итого оплата труда администрации 555 01 04 0020400 500 210 2864,1
З/плата исполн. власти 555 01 04 0020400 500 211 2134,2
Нач. на з/плату 555 01 04 0020400 500 213 729,9
Итого текущее содержание администрации: 555 01 04 0020400 500 000 838,4
Приобретение услуг                -всего 555 01 04 0020400 500 220 518,3
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221 138,3
Коммунальные услуги, в том числе: 555 01 04 0020400 500 223 153,0
Оплата отопления 555 01 04 0020400 500 223 108,5
Оплата потребления э\эн. 555 01 04 0020400 500 223 42,9
Оплата водоснабжения помещений 555 01 04 0020400 500 223 1,6
Услуги  по содержанию имущества, в том 
числе:

555 01 04 0020400 500 225 22

Содержание помещений 555 01 04 0020400 500 225 12
Текущий ремонт оборудования 555 01 04 0020400 500 225 10
Прочие  услуги (программное обеспечение и 
обслуживание, подписка)

555 01 04 0020400 500 226 200

страхование автогражданской ответств. 555 01 04 0020400 500 226 5
Прочие расходы (уплата налогов,  публикация 
норм.документов, техосмотр)

555 01 04 0020400 500 290 72

Поступление нефинанс.активов-всего 555 01 04 0020400 500 300 248,1
Увелечение стоимости материал. Запасов, в 
том числе:

555 01 04 0020400 5005 340 248,1

Приобретение ГСМ 555 01 04 0020400 500 340 123,2
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 01 04 0020400 500 340 119,2
Приобретение з/частей 555 01 04 0020400 500 340 5,7
Резервный фонд 555 01 12 0700500 013 290 200,0
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

555 02 03 0013600 500 000 161,4

З\ плата 555 02 03 0013600 500 211 110,1
Нач. на з\плату 555 02 03 0013600 500 213 37,6
Оплата услуг связи 555 02 03 0013600 500 221 3,9
Комунальные услуги 555 02 03 0013600 500 223 3
Приобретение канцелярских и хоз. товаров 555 02 03 0013600 500 340 6,8
Предупреждение и ликвидация пожаров 555 03 09 2180100 014 300 100,0
Увелечение стоимости материал. Запасов, в 
том числе:

555 03 09 2180100 014 340 50,0

Приобретение основных средств 555 03 09 2180100 014 310 50,0
  Ликвидация чрезвычайных си-
туаций (паводковые мероприятия)                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                            

555 03 09 2180100 014 200 100,0

Работы и услуги 555 03 09 2180100 014 225 100,0
Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма

555 03 09 2180100 014 200 100,0

Работа и услуги 555 03 09 2180100 014 225 100,0
Капитальные вложения 555 04 12 5220000 003 000 2200,0
Проект.экспертиза и изыскание 555 04 12 3380000 500 226 2200,0
ЖКХ 555 05 00 0000000 000 000 10509,6
Поддержка жилищного хозяйства 555 05 01 3500000 000 000 282,0
Расходы на энергосбережение за счет субсид 555 05 01 5210117 500 226 282,0
Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 000 6649,6
Дотация по бане 555 05 02 3510500 006 241 162,0
Приобретение техники 555 05 02 3400702 500 310 830,0
Коммунальное хозяйство (ремонт) 555 05 02 3510500 500 225 4157,6
Строительство гаража 555 05 02 1020102 003 310 1500,0
БЛАГОУСТРОЙСТВО 555 05 03 6000000 000 000 3578,0
Ремонт дорог за счет субсидийобласти 555 05 03 3150214 500 225 2825,0
Прочее благоустройство 555 05 03 6000500 006 241 400,0
     (содержание дорог) 555 05 03 6000200 006 241 200,0
Софинансирование по ремонту дорог 555 05 03 3150200 500 225 153,0
Культура ВСЕГО: 555 08 00 0000000 000 000 3495,8
Культура (дом культуры) 555 08 01 4409900 001 000 3419,4
З\плата 555 08 01 4409900 001 211 2027,3
Нач. на з\плату 555 08 01 4409900 001 213 693,4
Приобретение услуг                -всего 555 08 01 4409900 001 220 490,1
Оплата услуг связи 555 08 01 4409900 001 221 86,2
Коммунальные услуги, в том числе: 555 08 01 4409900 001 223 164,7
Оплата потреб.тепловой энергии 555 08 01 4409900 001 223 152
Оплата потребления э\э 555 08 01 4409900 001 223 12,7
Аренда помещения 555 08 01 4409900 001 224 90,7
Услуги  по содержанию имущества, в том 
числе:

555 08 01 4409900 001 225 24,1

Содержание помещений 555 08 01 4409900 001 225 24,1
Прочие услуги и расходы 555 08 01 4409900 001 226 124,4
Прочие расходы 555 08 01 4409900 001 290 165,2
Поступление нефинансовых активов 555 08 01 4409900 001 300 43,4
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 08 01 4409900 001 340 43,4
Другие вопросы в области культуры 555 08 01 4508500 000 000 76,4
Прочие услуги 555 08 01 4508500 500 226 56,4
Приобретение канцел. и хоз. инвентаря 555 08 01 4508500 500 340 20,0
Физическая культура и спорт 555 11 01 5129700 500 000 20,0
прочие услуги и расходы 555 11 01 5129700 500 225 10,0
Приобретение материальных запасов 555 11 01 5129700 500 340 10,0
Всего расходов: 555 0000000 000 000 21325,8
З\плата 555 0000000 000 211 4820,4
Нач. на з\плату 555 0000000 000 213 1648,6
Приобретение услуг-всего 555 0000000 000 220 10899,3
Услуги связи 555 0000000 000 221 228,4
КОммунальные услуги-всего 555 0000000 000 223 320,7
Оплата отопления 555 0000000 000 223 263,5
Оплата потребления эл.энергии 555 0000000 000 223 55,6
Оплата водоснабжения помещений 555 0000000 000 223 1,6
Аренда помещений 555 0000000 000 224 90,7
Услуги по содержанию имущества -всего 555 0000000 000 225 7391,7
Прочие услуги и расходы 555 0000000 000 226 2867,8
безвозмездные перечисления 555 0000000 000 241 762,0
Прочие расходы 555 0000000 000 290 437,2
Поступление нефинансовых активов-всего 555 0000000 000 300 2758,3
Увеличение стоимости основных средств 555 0000000 000 310 2380,0
Увеличение стоимости матер.запасов-всего 555 0000000 000 340 378,3
Приобретение гсм 555 0000000 000 340 123,2
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0000000 000 340 249,4
Приобретение з/частей 555 0000000 000 340 5,7
ИТОГО расходы 0000000 000 000 21325,8



№ 139 (682) 23 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Приложение 5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2013 И 2014 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

табл 2

Наименование расходов разд подразд КЦСР КВР ЭКР 2013 2014
Обеспечение деятельности местной администрации 555 01 00 0000000 000 000 4589 4589
Итого по главе администрации 555 01 02 0020300 500 000 393,9 393,9
З\плата главы администрации 555 01 02 0020300 500 211 293,5 293,5
Нач. на з\плату главы админ. 555 01 02 0020300 500 213 100,4 100,4
Итого по законодательной власти 555 01 03 0021100 000 000 342,6 342,6
З\плата председатель 555 01 03 0021100 500 211 255,3 255,3
Нач. на з\плату председателя 555 01 03 0021100 500 213 87,3 87,3
Итого по содержанию и обеспечению администрации 555 01 04 0020400 500 000 3692,5 3692,5
Итого оплата труда администрации 555 01 04 0020400 500 210 2864,1 2864,1
З/плата исполн. власти 555 01 04 0020400 500 211 2134,2 2134,2
Нач. на з/плату 555 01 04 0020400 500 213 729,9 729,9
Итого текущее содержание администрации: 555 01 04 0020400 500 000 828,4 828,4
Приобретение услуг                -всего 555 01 04 0020400 500 220 518,3 518,3
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221 138,3 138,3
Коммунальные услуги, в том числе: 555 01 04 0020400 500 223 153 153
Оплата отопления 555 01 04 0020400 500 223 108,5 108,5
Оплата потребления э\эн. 555 01 04 0020400 500 223 42,9 42,9
Оплата водоснабжения помещений 555 01 04 0020400 500 223 1,6 1,6
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 01 04 0020400 500 225 22 22
Содержание помещений 555 01 04 0020400 500 225 12 12
Текущий ремонт оборудования 555 01 04 0020400 500 225 10 10
Прочие  услуги (программное обеспечение и обслужи-
вание, подписка)

555 01 04 0020400 500 226 200 200

страхование автогражданской ответств. 555 01 04 0020400 500 226 5 5
Прочие расходы (уплата налогов,  публикация норм.
документов, техосмотр)

555 01 04 0020400 500 290 72 72

Поступление нефинанс.активов-всего 555 01 04 0020400 500 300 238,1 238,1
Приобретение основных средств 555 01 04 0020400 500 310
Увелечение стоимости материал. Запасов, в том чис-
ле:

555 01 04 0020400 5005 340 238,1 238,1

Приобретение ГСМ 555 01 04 0020400 500 340 123,2 123,2
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 01 04 0020400 500 340 109,2 109,2
Приобретение з/частей 555 01 04 0020400 500 340 5,7 5,7
Резервный фонд 555 01 12 0700500 013 290 160 160
Осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013618 500 000 161,4 161,4

З\ плата 555 02 03 0013618 500 211 110,1 110,1
Нач. на з\плату 555 02 03 0013618 500 213 37,6 37,6
Оплата услуг связи 555 02 03 0013618 500 221 3,9 3,9
Комунальные услуги 555 02 03 0013618 500 223 3 3
Приобретение канцелярских и хоз. товаров 555 02 03 0013618 500 340 6,8 6,8
Приобретение основных средств 555 02 03 0013618 500 310
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуа-
ций

555 03 09 2180100 000 000 300 300

Приобретение основных средств 555 03 09 2180100 014 225 300 300
Капитальные вложения 555 04 00 000000 000 000 2000 2000
Проект  и изыскание футбольного поля, проект кана-
лизации в п. Приобский.

555 04 12 5220322 003 310 2000 2000

ЖКХ 555 05 00 0000000 000 000 9007,3 8761,4
Жилищное хозяйство                                       (кап.
ремонт жилого фонда)

555 05 01 0000000 000 000 330 0

Расходы на энергосбережения за счет субсидий обл 555 05 01 5210117 500 226 330
Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 000 4620 4519
Коммунальное хозяйство (ремонт ) 555 05 02 3510500 500 225 4620 4519
БЛАГОУСТРОЙСТВО 555 05 03 60000000 006 000 4057,3 4242,4
Прочее благоустройство 555 05 03 6000500 006 241 857,3 1042,4
Ремонт дорог 555 05 03 6000200 500 225 3000 3000
     (содержание дорог) 555 05 03 6000200 006 241 200 200
Культура ВСЕГО: 555 08 0800 0000000 000 000 3515,8 3545,8
Культура (дом культуры) 555 08 01 4409900 001 000 3439,4 3469,4
З\плата 555 08 01 4409900 001 211 2027,3 2027,3
Нач. на з\плату 555 08 01 4409900 001 213 693,4 693,4
Приобретение услуг                -всего 555 08 01 4409900 001 220 490,1 490,1
Оплата услуг связи 555 08 01 4409900 001 221 86,2 86,2
Командировочные расходы 555 08 01 4409900 001 222
Коммунальные услуги, в том числе: 555 08 01 4409900 001 223 255,4 255,4
Оплата потреб.тепловой энергии 555 08 01 4409900 001 223 152 152
Оплата потребления э\э 555 08 01 4409900 001 223 12,7 12,7
Аренда помещения 555 08 01 4409900 001 224 90,7 90,7
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 08 01 4409900 001 225 24,1 24,1
Содержание помещений 555 08 01 4409900 001 225 18,1 18,1
Текущий ремонт оборудования 555 08 01 4409900 001 225 6 6
Прочие услуги 555 08 01 4409900 001 226 124,4 124,4
Прочие расходы (уплата налогов,  публикация норм.
документов, техосмотр)

555 08 01 4409900 001 290 165,2 165,2

Поступление нефинансовых активов 555 08 01 4409900 001 300 63,4 93,4
Приобретение основных средств 555 08 01 4409900 001 310 20 50
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 08 01 4409900 001 340 43,4 43,4
Другие вопросы в области культуры 555 08 01 4508500 000 000 76,4 76,4
Прочие услуги 555 90 01 4508500 500 226 56,4 56,4
Прочие расходы 08 01 4508500 500 290 20 20
Физи ческая культура и спорт 555 09 08 0000000 000 000 30 50
Приобретение основных средств 555 11 01 5129700 500 310 30 50
Всего расходов: 0000000 000 000 19603,5 19407,6
З\плата 555 0000000 000 211 4820,4 4820,4
Нач. на з\плату 555 0000000 000 213 1648,6 1648,6
Приобретение услуг-всего 555 0000000 000 220 8965,3 8534,3
Услуги связи 555 0000000 000 221 228,4 228,4
КОммунальные услуги-всего 555 0000000 000 223 320,7 320,7
Оплата отопления 555 0000000 000 223 263,5 263,5
Оплата потребления эл.энергии 555 0000000 000 223 55,6 55,6
Оплата водоснабжения помещений 555 0000000 000 223 1,6 1,6
Аренда помещений 555 0000000 000 224 90,7 90,7
Услуги по содержанию имущества -всего 555 0000000 000 225 7666,1 7565,1
Прочие услуги и расходы 555 0000000 000 226 659,4 329,4
безвозмездные перечисления 555 0000000 000 241 1057,3 1242,4
Прочие расходы 555 0000000 000 290 417,2 417,2
Поступление нефинансовых активов-всего 555 0000000 000 300 2638,3 2688,3
Увеличение стоимости основных средств 555 0000000 000 310 2350 2400
Увеличение стоимости матер.запасов-всего 555 0000000 000 340 288,3 288,3
Приобретение гсм 555 0000000 000 340 123,2 123,2
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0000000 000 340 159,4 159,4
Приобретение з/частей 555 0000000 000 340 5,7 5,7
Не распределенные доходы 555 9999 9990000 999 380 781
ИТОГО расходы 0000000 000 000 19983,5 20188,6

Приложение 6

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

табл 1

Наименование расходов Раздел Подраздел КЦСР КВР ЭКР ВСЕГО на 
2012г

Обеспечение деятельности местной админи-
страции

555 01 00 0000000 000 000 4639,0

Гглава администрации 555 01 02 0020300 500 000 393,9
Законодательная власть 555 01 03 0021100 500 000 342,6
Итого по содержанию и обеспечению админи-
страции

555 01 04 0020400 500 000 3702,5

Резервный фонд 555 01 12 0700500 013 000 200,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

555 02 03 0013600 500 000 161,4

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций

555 03 09 2180100 014 000 300,0

Выполнение ген. плана 555 04 12 3380000 500 000 2200,0
ЖКХ 555 05 00 0000000 000 000 10509,6
Поддержка жилищного хозяйства 555 05 01 5210117 500 000 282,0
Коммунальное хозяйство-ремонт и содержание 555 05 02 3510500 500 000 4157,6
Коммунальное хозяйство-дотация по бане 555 05 02 3510500 006 000 162,0
Коммунальное хозяйство-приобретение техни-
ки

555 05 02 340702 500 000 830,0

Коммунальное хозяйство-строительство гаража 555 05 02 1020102 003 000 1500,0
Благоустройств-ремонт дорог 555 05 03 3150214 500 000 2825,0
Прочее благоустройство 555 05 03 6000500 006 000 400,0
Благоустройство-содержание дорог 555 05 03 6000200 006 000 200,0
Софинансирование по ремонту дорог 555 05 03 3150200 500 000 153,0
Культура ВСЕГО: 555 08 00 0000000 000 000 3495,8
Культура (дом культуры) 555 08 01 4409900 001 000 3419,4
Другие вопросы в области культуры 555 08 01 4508500 500 000 76,4
Физическая культура и спорт 555 11 01 5129700 500 000 20,0
Всего расходов: 555 0000 0000000 000 000 21325,8

Приложение №6

к проекту решения  Совета депутатов

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013-2014 ГОДЫ

таблица 2

Наименование расходов ГРБС Раздел Подр КЦСР КВР ЭКР 2013 2014
Обеспечение деятельности местной адми-
нистрации

555 01 00 0000000 000 000 4589,0 4589,0

Итого по главе администрации 555 01 02 0020300 500 000 393,9 393,9
Итого по законодательной власти 555 01 03 0021100 500 000 342,6 342,6
Итого по содержанию и обеспечению ад-
министрации

555 01 04 0020400 500 000 3692,5 3692,5

Резервный фонд 555 01 12 0700500 013 000 160,0 160,0
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

555 02 03 0013600 500 000 161,4 161,4

Предупреждение и ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций

555 03 09 2180100 014 000 300,0 300,0

Капитальные вложения 555 04 12 5220322 003 000 2000,0 2000,0
ЖКХ 555 05 00 0000000 000 000 9007,3 8761,4
Жилищное хозяйство                                       (кап.
ремонт жилого фонда)

555 05 01 5210117 500 000 330,0 0

Коммунальное хозяйство 555 05 02 3510500 500 000 4620,0 4519,0
БЛАГОУСТРОЙСТВО 555 05 03 6000500 006 000 857,3 1042,4
Прочее благоустройство 555 05 03 6000200 500 000 3000 3000
Ремонт дорог 555 05 03 6000200 006 000 200 200
Культура ВСЕГО: 555 08 01 0000000 000 000 3515,8 3545,8
Культура (дом культуры) 555 08 01 4409900 001 000 3439,4 3469,4
Другие вопросы в области культуры 555 08 01 4508500 000 000 76,4 76,4
Физи ческая культура и спорт 555 11 01 5129700 500 000 30,0 50,0
Приобретение основных средств 170 0908 5129700 500 310 30 50
Не распределенные доходы 555 199 9999 9990000 999 380,0 781,0
ИТОГО расходы 555 00 0000 0000000 000 000 19983,5 20188,6

Приложение №7

К проекту решения сессии 

Совета депутатов Кудряшовского сельсовета

Таблица 1

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД.

тыс. рублей

Код Наименование Всего 
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюжета 0,0
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 21325,8
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 21325,8

при ложение 7

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 2013-2014 ГОДЫ.

тыс. руб. таблица 2

Код Наименование 2012 2013
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 380,0 781
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюжета 380,0 781
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 19983,5 20188,6
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 19603,5 19407,6

Приложение 8, 

табл 1к проекту бюджета

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД.

Объем привлечения Объем соредств,направленных на погашение
Муниципальные внутренние заимствования вт.ч: 0,0 0,0

1 Государственные займы, осуществляемые путем выпуска 
государственных ценных бумаг

0,0 0,0

2 Кредиты привлекаемые от кредитных организаций 0,0 0,0
3 Кредиты привлекаемые от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
0,0 0,0

Приложение 8, 

табл 2 к проекту бюджета

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 2013-2014 ГОДЫ

Объем привлечения Объем соредств,направленных на погашение
Муниципальные внутренние заимствования вт.ч: 0,0 0,0

1 Государственные займы, осуществляемые пу-
тем выпуска государственных ценных бумаг

0,0 0,0

2 Кредиты привлекаемые от кредитных органи-
заций

0,0 0,0

3 Кредиты привлекаемые от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

0,0 0,0



№ 139 (682) 23 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Приложение № 9 

к проекту решения Совета депутатов

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НА 2012ГОД.

1.1. Перечень, предоставляемых муниципальных гарантий Кудряшовского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области в 2011году.

таблица 1

№п/п Цель гаранти-
рования

Наименование 
принципа

Сумма гарантиро-
вания. Тыс. руб

Наличие права регрисиро-
ванного требования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
ИТОГО 0,0

1.2. Перечень, предоставляемых муниципальных гарантий Кудряшовского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области ,на исполнение которых по возможным гарантийным 

случаям предусматирваются бюджетные ассигнования в 2013-2014 годах

таблица 2

№п/п Цель гаранти-
рования

Наименование 
принципа

Сумма гарантиро-
вания. Тыс. руб

Наличие права 
регрисированного 
требования

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям, тыс. руб.

1 2 3 4 5 6
ИТОГО 0,0 0,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

17-я очередная сессия

д.п. Кудряшовский     от 11.11.2011 г.   № 112

О ПРОЕКТЕ ВНЕСЕНИЙ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и в целях при-
ведения Устава Кудряшовского сельсовета в соответствие 
с действующим законодательством Совет депутатов Ку-
дряшовского сельсовета РЕШИЛ:
1. Решение 14-й очередной сессии Совета депутатов Ку-
дряшовского сельсовета № 92 от 13.09.2011 г. отменить 
в связи с необходимостью приведения ст. 32 Устава Ку-
дряшовского сельсовета в соответствие с действующим 
законодательством.

2. Внести в Устав Кудряшовского сельсовета следующие 
изменения и дополнения согласно приложению.
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в Устав Кудряшовского сельсовета на 10-00 
часов (время местное) 28 ноября 2011 года по адресу: д.п. 
Кудряшовский ул. Октябрьская 14а.
4. Данное решение направить Главе Кудряшовского сель-
совета Карелину С.А. для принятия решения и опублико-
вания

Председатель Совета депутатовА.К. Абаскалов

Приложение к решению № 112

17-й сессии Совета депутатов

Кудряшовского сельсовета

от 11 ноября 2011 года

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.В статье 2 «Структура и наименования органов и вы-
борного должностного лица местного самоуправления»:
1.1.Подпункт 4 части 1 статьи 2 изложить в следующей 
редакции: «контрольно-счетный орган муниципального 
образования – ревизионная комиссия Кудряшовского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти (далее – ревизионная комиссия)».
2.Статью 5 «Вопросы местного значения Кудряшовского 
сельсовета» 1.1.дополнить подпунктом 33 следующего 
содержания: «полномочиями по организации теплоснаб-
жения, предусмотренными Федеральным законом «О 
теплоснабжении».
2.2.дополнить подпунктом 34 следующего содержания: 
«создание муниципальных предприятий и учреждений, 
осуществление финансового обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания бюд-
жетными и автономными муниципальными учреждения-
ми, а также формирование и размещение муниципаль-
ного заказа»
2.3.Дополнить пунктом 35 следующего содержания: 
«утверждение и реализация муниципальных программ в 
области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности, организация проведения энергетическо-
го обследования многоквартирных домов, помещения 
в которых составляют муниципальный жилищный фонд 
в границах Кудряшовского сельсовета, организация и 
проведение иных мероприятий, предусмотренных за-
конодательством об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности». 
3.В статье 6 «Права органов местного самоуправления 
поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопро-
сам местного значения поселений». Признать утратив-
шим силу подпункт 2 части 1 статьи 6 Устава Кудряшов-
ского сельсовета.
4.В статье 6 «Права органов местного самоуправления 
поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопро-
сам местного значения поселений».
4.1.В часть 1 статьи 6 добавить подпункт 10: «создание 
муниципальной пожарной охраны»
4.2.В части 2 статьи 6 слова «только за счет собственных 
доходов местных бюджетов (за исключением субвенций 
и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета 
и бюджета субъекта Российской Федерации)» заменить 
словами «за счет доходов местных бюджетов, за исклю-
чением межбюджетных трансфертов, предоставленных 
из бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции и поступлений налоговых доходов по дополнитель-
ным нормативам отчислений».
5.В статье 9 «Голосование по отзыву депутата, главы му-
ниципального образования».
5.1.Ввести пункт 14 следующего содержания: «В случае, 
если все депутатские мандаты или часть депутатских 
мандатов в представительном органе муниципального 
образования замещаются депутатами, избранными в со-
ставе списков кандидатов, выдвинутых избирательными 
объединениями, отзыв депутата не применяется».
6.Дополнить статьей 11_1 «Правотворческая инициатива 
прокурора» следующего содержания.
6.1.Ограны прокуратуры имеют право выступить с право-
творческой инициативой по вопросам местного значения 
в порядке, установленном решением Совета депутатов.
6.2.Проект муниципального правового акта, внесенный 
в порядке реализации правотворческой инициативы 
граждан, подлежит обязательному рассмотрению орга-
ном местного самоуправления или должностным лицом 
местного самоуправления, к компетенции которого от-
носится принятие такого акта, в течение трех месяцев со 
дня его внесения.

6.3.Мотивированное решение, принятое по результатам 
рассмотрения проекта муниципального правового акта, 
должно быть официально в письменной форме доведено 
до сведения органов прокуратуры.
7.В статье 20 «Полномочия Совета депутатов»
7.1.Пункты 13 и 14 статьи 20 изложить в следующей 
редакции: «определение порядка принятия решений о 
создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 
предприятий, а также об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений».
8.В статье 23 «Председатель Совета депутатов».
8.1.Пункт 3 статьи 23 добавить подпунктом 9 следующе-
го содержания: «организует деятельность Совета депу-
татов».
9.В статье 29 «Местная администрация».
9.1.Пункт 2 статьи 29 изложить в следующей редакции: 
«Местная администрация обладает правами юридиче-
ского лица, является муниципальным казенным учреж-
дением, образуемым для осуществления управленческих 
функций». Редакция пункта 2 ст.29 вступает в силу с 
01.01.2012г.
10.Статью 30 «Полномочия местной администрации» до-
полнить подпунктами 49, 50 следующего содержания: 
49) разработка и реализация муниципальных про-
грамм поддержки социально ориентированных неком-
мерческих организаций с учетом местных социально-
экономических, экологических, культурных и других 
особенностей;
50) анализ финансовых, экономических, социальных и 
иных показателей деятельности социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций, оценка эффек-
тивности мер, направленных на развитие социально 
ориентированных некоммерческих организаций на тер-
риториях муниципальных образований.
11.В статье 31 «Избирательная комиссия»
11.1.Абзац 1 пункта 2 статьи 31 изложить в следующей 
редакции: «срок полномочий избирательной комиссии 
составляет 5 лет».
11.2.Абзац 1 пункта 3 статьи 31 изложить в следующей 
редакции: «избирательная комиссия формируется в ко-
личестве 6 человек с правом решающего голоса».
12. Статью 32 «Ревизионная комиссия» изложить в новой 
редакции:
«Контрольно-счетный орган муниципального образова-
ния - ревизионная комиссия»:
1.Контрольно-счетный орган является постоянно дей-
ствующим органом внешнего муниципального финансо-
вого контроля и образуется Советом депутатов Кудря-
шовского сельсовета Новосибирского района НСО.
2.Полномочия, состав и порядок деятельности 
контрольно-счетного органа устанавливаются норматив-
ным правовым актом Совета депутатов Кудряшовского 
сельсовета в соответствии с Федеральным законом от 
7 февраля 2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований».
3.Контрольно-счетный орган не обладает правами юри-
дического лица.
4.Совет депутатов Кудряшовского сельсовета Новоси-
бирского района НСО вправе заключать соглашение с 
Советом депутатов Новосибирского района о передаче 
контрольно-счетному органу муниципального района 
полномочий контрольно-счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля. 
13.Дополнить статьей 22_1 «Фракции в представитель-
ном органе муниципального образования» следующего 
содержания.

 1. Депутаты Совета депутатов, избранные в составе спи-
сков кандидатов, выдвинутых политическими партиями 
(их региональными отделениями или иными структур-
ными подразделениями), входят в депутатские объеди-
нения (во фракции) (далее - фракция), за исключением 
случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. 
Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), 
избранных (избранного) в составе соответствующего 
списка кандидатов. Во фракции могут входить также 
депутаты, избранные по одномандатным или многоман-
датным избирательным округам, и депутаты (депутат), 
избранные (избранный) в составе списка кандидатов 
политической партии (ее регионального отделения или 
иного структурного подразделения), указанной в части 3 
настоящей статьи.
2. Порядок деятельности фракций устанавливается ре-
гламентом Совета депутатов.
3. В случае прекращения деятельности политической 
партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией 
деятельность ее фракции в представительном органе му-
ниципального образования, а также членство депутатов 
в этой фракции прекращается со дня внесения в единый 
государственный реестр юридических лиц соответствую-
щей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, вы-
двинутого политической партией (ее региональным от-
делением или иным структурным подразделением), не 
вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соот-
ветствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депу-
тат может быть членом только той политической партии, 
в составе списка кандидатов которой он был избран.
5. Депутат, избранный по одномандатному или много-
мандатному избирательному округу и входящий во фрак-
цию, или депутат, избранный в составе списка кандида-
тов политической партии, указанной в части 3 настоящей 
статьи, и входящий во фракцию, может быть членом 
только той политической партии, во фракцию которой он 
входит.
6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов по-
литической партии, указанной в части 3 настоящей ста-
тьи, и вступивший в политическую партию, которая име-
ет свою фракцию в Совете депутатов, входит в данную 
фракцию и не вправе выйти из нее.
7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 
4 - 6 настоящей статьи, влечет за собой прекращение 
депутатских полномочий.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

17-я очередная сессия

д.п. Кудряшовский    от 11.11.2011 г.     № 113 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ ОБЪЕКТАХ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ 

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НСО»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№ 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» Уставом Ку-
дряшовского сельсовета, Совет депутатов Кудряшовского 
сельсовета 
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «Об объектах культурного насле-
дия, находящихся в собственности Кудряшовского сель-
совета Новосибирского района НСО» (Приложение №1). 

2.Направить настоящее решение и Положение «Об объек-
тах культурного наследия, находящихся в собственности 
Кудряшовского сельсовета Новосибирского района НСО» 
для подписания и опубликования в средствах массовой ин-
формации Главе Кудряшовского сельсовета С.А.Карелину.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить 
на Председателя Совета депутатов Кудряшовского сель-
совета А.К. Абаскалова.
Глава Кудряшовского сельсоветаС.А. Карелин

Приложение № 1 к решению № ___

17-й сессии Совета депутатов

Кудряшовского сельсовета

от 11.11.11 г.

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЪЕКТАХ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ

 КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НСО

Статья 1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение направлено на реализацию 
полномочий администрации Кудряшовского сельсовета 
(далее – администрации) в сфере охраны и сохранения 
объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного значения. 
1.2. Правовое регулирование отношений в сфере охра-
ны и сохранения объектов культурного наследия мест-
ного значения осуществляется в соответствии с Феде-
ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.06.2002г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного насле-
дия (памятниках истории и культуры) народов Россий-
ской Федерации», Уставом Кудряшовского сельсовета, 
настоящим Положением.
1.3. Предметом регулирования настоящего Положения 
являются:
- отношения, возникающие в сфере охраны, исполь-
зования и сохранения объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации местного значения;
- порядок финансирования программ и мероприятий по 
охране и сохранению объектов культурного наследия 
местного значения.
1.4. Историко-культурное наследие Кудряшовского 
сельсовета составляют духовные и материальные цен-
ности, значимые для сохранения и развития самобыт-
ности Кудряшовского сельсовета.
1.5. Памятники, составляющие историко-культурное 
наследие Кудряшовского сельсовета, подразделяются 
на:
- памятники истории; 
- памятники археологии;
- памятники градостроительства и архитектуры; 
- памятники искусства; 
- иные памятники, представляющие историческую, на-
учную, художественную и иную культурную ценность.
Статья 2. Использование объектов культурного насле-
дия (памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности Кудряшовского сельсовета
2.1. Объекты культурного наследия, находящиеся в 
собственности Кудряшовского сельсовета, используют-
ся в целях развития народного образования и культуры, 
патриотического, идейно-нравственного и эстетическо-
го воспитания жителей Кудряшовского сельсовета.
2.2. Использование объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Кудряшовского сельсове-
та, в экспозиционно-выставочных и других культурно-
просветительских целях может производиться только в 
объеме, обеспечивающем сохранность памятников, их 
территорий и окружающей их градостроительной или 
природной среды.
2.3. Недвижимые объекты культурного наследия, на-
ходящиеся в собственности Кудряшовского сельсовета, 
кроме использования в культурно-просветительских 
целях, могут быть использованы также в хозяйствен-
ных целях, если это не наносит ущерба их историко-
художественной ценности.
Статья 3. Полномочия органов местного самоуправле-
ния в отношении объектов культурного наследия, рас-
положенных на территории Кудряшовского сельсовета
3.1. К полномочиям Совета депутатов в сфере охраны 
и сохранения объектов культурного наследия местного 
значения относятся:
- принятие целевых программ охраны и сохранения 
объектов культурного наследия местного значения, вы-
явленных объектов культурного наследия;

- принятие в установленном законодательством поряд-
ке решений о включении объектов культурного насле-
дия местного значения, расположенных на территории 
Кудряшовского сельсовета, в единый государственный 
реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) Кудряшовского сельсовета;
- установление порядка определения размера арендной 
платы за пользование объектами культурного наследия, 
находящимися в собственности Кудряшовского сельсо-
вета;
- принятие решений о воссоздании утраченных объек-
тов культурного наследия местного значения по пред-
ставлению главы Кудряшовского сельсовета за счет вы-
деленных средств в пределах утвержденного бюджета 
на текущий год.
3.2. К полномочиям главы Кудряшовского сельсовета 
в сфере сохранения, использования, популяризации и 
охраны объектов культурного наследия местного значе-
ния относятся:
1) обеспечение сохранения, использования и популя-
ризации объектов культурного наследия, находящихся в 
собственности Кудряшовского сельсовета, охраны объ-
ектов культурного наследия местного значения, рас-
положенных на территории Кудряшовского сельсовета;
2) осуществление в установленном законодательством 
порядке международных и межрегиональных связей в 
сфере охраны и сохранения объектов культурного на-
следия;
3) создание комиссии по охране объектов культурного 
наследия местного значения;
4) внесение в Совет депутатов Кудряшовского сельсо-
вета предложений о воссоздании утраченных объектов 
культурного наследия местного значения;
5) обеспечение финансирования мероприятий по со-
хранению, использованию и популяризации объектов 
культурного наследия, находящихся в собственности 
Кудряшовского сельсовета, охране объектов культур-
ного наследия местного значения, расположенных на 
территории Кудряшовского сельсовета.
3.3. К компетенции администрации Кудряшовского 
сельсовета относится:
1) осуществление контроля за соблюдением законода-
тельства об охране и использовании объектов культур-
ного наследия;
2) обеспечение сохранения, использования и популяри-
зации объектов культурного наследия, находящихся в 
собственности Кудряшовского сельсовета, охраны объ-
ектов культурного наследия местного значения, рас-
положенных на территории Кудряшовского сельсовета;
3) контроль за состоянием объектов культурного на-
следия, расположенных на территории Кудряшовского 
сельсовета, составление актов технического состояния 
памятников;
4) принятие участия в разработке целевых программ 
сохранения, использования, популяризации и охраны 
объектов культурного наследия местного и региональ-
ного значения, расположенных на территории Кудря-
шовского сельсовета;
5) осуществление учета памятников истории и куль-
туры, расположенных на территории Кудряшовского 
сельсовета;
6) выявление, обследование культурного наследия, со-
ставление перечня объектов культурного наследия, рас-
положенных на территории Кудряшовского сельсовета;
7) подготовка текстов надписей и обозначений на не-
движимом объекте культурного наследия, содержащих 
информацию о нем. 



№ 139 (682) 23 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

8) мониторинг состояния объектов культурного на-
следия, расположенных на территории Кудряшовского 
сельсовета;
9) организация издательской деятельности в целях про-
паганды культурного наследия;
10) подготовка документов для включения объектов в 
единый государственный реестр, представление на го-
сударственную историко-культурную экспертизу;
11) ведение учетной документации объектов культур-
ного наследия;
12) выполнение функции заказчика и осуществление 
надзора за проведением ремонтно-реставрационных 
работ памятников монументального искусства местного 
значения;
13) приостановление строительных, дорожных и других 
работ в случае возникновения опасности для объектов 
культурного наследия, расположенных на территории 
Кудряшовского сельсовета, в процессе проведения 
этих работ;
14) организация физической сохранности объектов 
культурного наследия, осуществление реставрацион-
ных работ в соответствии с требованиями, установлен-
ными действующим законодательством;
15) выдача письменного разрешения на проектирова-
ние, производство ремонтно-восстановительных работ, 
а также контроль за проведением и приемкой этих ра-
бот на объектах культурного наследия, расположенных 
на территории Кудряшовского сельсовета;
16) формирование фонда движимых памятников исто-
рии и культуры города (рукописи, архивы, кино и фото-
документы, предметы быта, искусства и др.);
17) ведение пропаганды культурного наследия Кудря-
шовского сельсовета;
18) иные полномочия в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации, Новоси-
бирской области и муниципальными правовыми актами.
Статья 4. Мероприятия по охране и сохранению объ-
ектов

культурного наследия местного значения
4.1. К мероприятиям по охране и сохранению объектов 
культурного наследия местного значения относятся:
- установка информационных надписей и обозначений 
на объектах культурного наследия местного значения;
- мониторинг состояния объектов культурного наследия 
местного значения;
- организация, финансирование и контроль проведения 
ремонтно-реставрационных работ на объектах культур-
ного наследия местного значения;
- организация, финансирование и контроль работ по 
предотвращению, выявлению и устранению послед-
ствий актов вандализма на объектах культурного на-
следия;
- принятие мер по привлечению к ответственности ви-
новных в актах вандализма;
- формирование фонда памятников истории и культуры 
(рукописи, архивы, кино и фотодокументы, предметы 
быта, искусства и др.);
- издательская деятельность в целях пропаганды куль-
турного наследия;
- иные мероприятия в соответствии с действующим за-
конодательством Российской Федерации, Новосибир-
ской области и муниципальными правовыми актами.
Статья 5. Финансирование обеспечения мероприятий 
по сохранению, использованию и популяризации объ-
ектов культурного наследия
5.1. Финансирование обеспечения мероприятий по 
сохранению, использованию, популяризации объектов 
культурного наследия, находящихся в собственности 
Кудряшовского сельсовета, охране объектов культурно-
го наследия местного (муниципального) значения, рас-
положенных на территории Кудряшовского сельсовета, 
осуществляется за счет средств местного бюджета и за 
счет привлеченных средств от организаций, обществен-
ных объединений и фондов.

НОВОСИБИРСКАЯ ОБАСТЬ НОВОСИБИРСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ 

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

От 16.11.2011года         №7

Председатель комиссии - Осипова Л.П.
Секретарь комиссии - Архипова Е.А.
Члены комиссии: Ромаданов И.А., Коржова И.В., Никулина 
О.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ
О наделении членов административной комиссии правом 
составлять протоколы об административном правонару-
шении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса 
Российской Федерации «Об административных правона-
рушениях».
Докладчик: Осипова Лариса Петровна, председатель ад-
министративной комиссии.
СЛУШАЛИ:
1.Осипову Л.П., о наделении членов административной 
комиссии правом составлять протоколы об администра-

тивном правонарушении, предусмотренном частью 1 
статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации «Об админи-
стративных правонарушениях».
РЕШИЛИ:
1.Наделить правом составлять протоколы об админи-
стративном правонарушении, предусмотренном частью 1 
статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации «Об админи-
стративных правонарушениях» членов административной 
комиссии администрации Кудряшовского сельсовета в 
соответствии с приложением.
2.Опубликовать решение в газете «Приобская правда» и 
разместить на официальном сайте администрации Кудря-
шовского сельсовета.

Председатель Л.П. Осипова

Секретарь Е.А. Архипова

Приложение

к протоколу заседания

административной комиссии Кудряшовского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

от 16.11.2011года 

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ НОВОСИБИРСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ 

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

От 16.11.2011года        №1

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЯХ ЧЛЕНОВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ.

В соответствии с частью 5 статьи 32.2 Кодекса Российской 
Федерации «Об административных правонарушениях», ру-
ководствуясь рекомендациями административной комис-
сии Новосибирской области от 19.10.2011года №22 «О 
реализации Федерального закона РФ от 18.07.2011года 
№225-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской 
Федерации «Об административных правонарушениях» 
и Федерального закона РФ от 02.10.2007года «Об ис-
полнительном производстве» наделить правом состав-
лять протоколы об административном правонарушении, 

предусмотренном частью 1 ст.20.25 Кодекса Российской 
Федерации «Об административных правонарушениях», 
в отношении лица, не уплатившего административный 
штраф по постановлениям, вынесенным административ-
ной комиссией администрации Кудряшовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области:
 -Осипову Ларису Петровну, председателя комиссии
 -Архипову Елену Анатольевну, секретаря комиссии

Председатель комиссии Л.П .Осипова

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 23. 11. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ НОВОСИБИРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

от 09.11.2011        № 5

Председательствующий в комиссии – Поляков П.П..
Секретарь комиссии – Бондаренко Е.Н.
Члены комиссии: 
Плотников А.В., Хоряков А.В., Ковтун В. В., Мыльникова 
Т.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ
«Доведение изменений в Кодекс РФ «Об административ-
ных правонарушениях» 
Докладчики: 
Поляков П.П. – председатель административной комис-
сии Станционного сельсовета ,
СЛУШАЛИ:
1. Полякова П.П. – огласил цель проведения заседа-
ния, довел требования Федерального Закона РФ от 
18.07.2011. № 225-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс 
РФ об административных правонарушениях» и в целях его 
реализации, внес предложения о наделении членов адми-
нистративной комиссии Станционного сельсовета правом 

составлять протоколы об административном правонару-
шении, предусмотренном ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Члены административной комиссии рассмотрели вопрос 
о наделении должностных лиц из состава административ-
ной комиссии Станционного сельсовета правом состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренном ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
РЕШИЛИ:
1. Наделить правом составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренном ч.1 ст. 20.25 
КоАП РФ следующих членов административной комиссии 
Станционного сельсовета в соответствии с приложением.
2. Опубликовать решение в газете «Приобская правда» и 
разместить на официальном сайте администрации Стан-
ционного сельсовета.
Председатель административной комиссии

Станционного сельсовета П.П. Поляков

Секретарь Е.Н. Бндаренко

Приложение

к протоколу заседанияадминистративной комиссииСтанционного сельсовета

от 09.11.2011 № 5

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ НОВОСИБИРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 09.11.2011        № 1

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЯХ ЧЛЕНОВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

В соответствии с частью 5 статьи 32.2 Кодекса Российской 
Федерации «Об административных правонарушениях», ру-
ководствуясь Рекомендациями административной комис-
сии Новосибирской области от 19.10.2011 № 22 «О реали-
зации Федерального закона РФ от 18.07.2011 № 225-ФЗ 
«О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 
«Об административных правонарушениях» и Федераль-
ный закон РФ от 02.10.2007 № 229 «Об исполнительном 
производстве» наделить правом составлять протоколы об 
административном правонарушении, предусмотренном 
частью 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации «Об ад-
министративных правонарушениях», в отношении лица, не 
уплатившего административный штраф по постановлени-
ям, вынесенным административной комиссией Станцион-

ного сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, следующих членов административной комиссии 
Станционного сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области: 
Плотникова Александра Васильевича – оперуполномочен-
ный уголовного розыска отделения полиции № 7 «Кросно-
яровское» заместителя председателя административной 
комиссии.
Бондаренко Екатерину Николаевну – специалиста ВУС 
Станционного сельсовета, секретаря административной 
комиссии.

Председатель административной комиссии

П.П. Поляков

ДЛЯ ЗАМЕТОК


